

## สรุปฐานะการเงินรวมของบริษัท

งบการเงินรวมของบริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับ 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้ ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมมาเป็นบริษัทย่อย และการกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ บริษัทจะมีผลการดำเนินงานรวม 9 เดือนเป็นกำไรสุทธิจำนวน 60.46 ล้านบาท หากรวมภาษีเงินได้ 39.84 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ 121.96 ล้านบาท กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมมาเป็นบริษัทย่อย 90.83 ล้านบาท และการกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ 20.93 ล้านบาท ผลประกอบการสำหรับ 9 เดือนของปี 2553 จะแสดงเป็นกำไรสุทธิ 254.34 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 114.27 ล้านบาท โดยผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทมีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการใน 9 เดือน 2553 เพิ่มขึ้นร้อยละ 12 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2552 เนื่องจาก รายได้จากการขายโฆษณาเพิ่มขึ้นร้อยละ 14 โดยมาจากรายได้โฆษณาจากสื่อสิ่งพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 12 รายได้โฆษณาจากสื่อทีวีและวิทยุเพิ่มขึ้นร้อยละ 23 และรายได้จากการให้บริการข่าวสารและโฆษณาผ่านสื่อระบบอิเล็กทรอนิกส์เพิ่มขึ้นร้อยละ 8 นอกจากนี้รายได้จากการจำหน่ายสิ่งพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 2 โดยรายได้จากการจำหน่ายหนังสือพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 7 ในขณะที่รายได้จากการจำหน่ายหนังสือปกเก็ตบุ๊กส์และการ์ตูนลดลงร้อยละ 12 นอกจากนี้ รายได้จากบริการรับขนส่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 17
2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานใน 9 เดือน 2553 เพิ่มขึ้นร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2552 ส่วนใหญ่มาจาก ต้นทุนกระดาษและวัสดุการผลิตเพิ่มขึ้นร้อยละ 12 ในขณะที่ต้นทุนหนังสือลดลงร้อยละ 20

กล่าวโดยสรุป ผลการดำเนินงานสำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 กลุ่มบริษัทรายงานกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้ ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมมาเป็นบริษัทย่อย และการกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ บริษัทจะมีผลการดำเนินงานรวม 9 เดือนเป็นกำไรสุทธิจำนวน 60.46 ล้านบาท หากรวมภาษีเงินได้ 39.84 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสุทธิ 121.96 ล้านบาท กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมมาเป็นบริษัทย่อย 90.83 ล้านบาท และการกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ 20.93 ล้านบาท จะแสดงเป็นกำไรสุทธิ 254.34 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 114.27 ล้านบาท